

Vorsitzender: Manfred RIEDL

Tel.: +43 664 2303621

E-Mail: ligaportalulost@gmx.at

ZVR 1510634108

AUSSCHREIBUNG

UNTERLIGA OST - MIXED

Mannschaftsspiel - Stocksport 2025

Veranstalter und

Durchführer:

UL Ost für Eis- und Stocksport

Ort: Stocksporthalle Passail

Fladnitzerstraße 33, 8162 Passail

Termin: Donnerstag, 29. Mai 2025

Startnummerausgabe: 07:30 Uhr Wettbewerbsbeginn: 08:00 Uhr

Wertung: nach IER und ISpO (Auflage 11, Stand 1. Okt. 2022) sowie Spielordnung des

LV Steiermark.

Startrecht: Startberechtigt sind nur Spielerinnen und Spieler im Besitz eines gültigen

Spielerpass. Ersatzspieler sind nur eine weibliche und ein männlicher erlaubt. Beim Start von Jugendspielern (weiblich u. männlich) in der Mixed Klasse ist zu achten, dass sie am 01. Oktober des Spieljahres älter als 14

Jahre sind.

Startgeld: €uro 50.-

Wettbewerbsleiter: Richard Hirsch (Fachwart UL Ost)

Schiedsrichter: wird oder werden vom Schiedsrichterobmann der UL Ost eingeteilt

Siegerehrung: 20 min nach Beendigung des Wettbewerbes

Aufsteiger: 4 Aufsteiger (Platz 1 - Platz 4) zur Landesmeisterschaft - Mixed

am 24. August 2025 (siehe Ausschreibung LV Steiermark)

Steher: Platz 5 - Platz 10 (Änderungen können sich auf Grund der Platzierungen bei

der Landesmeisterschaft Mixed ergeben)

Absteiger: Platz 11 - Platz 16 (Änderungen können sich auf Grund der Platzierungen bei

der Landesmeisterschaft Mixed ergeben)

Spielmodus: 16 Mannschaften in 2 Gruppen (A und B) zu 8 Mannschaften, jede

gegen jede in der Gruppe – fehlt eine Mannschaft aus einer Gruppe aus – wird

mit 7 oder weniger in dieser Gruppe gespielt.

Danach 1 Platzierungsspiel (6 Kehren).

Die beiden Gruppenletzten spielen kein Platzierungsspiel.

Teilnehmer: 16 Mannschaften

Ärztliche Betreuung:

Gruppe B Gruppe B

1 ESV Purgstall 1 SSV ASKÖ Weiz Nord 1

2 ESV Pöllau / Hb. ESV Nöstl 2

3 ESV Union Kroisbach SSV Union Wenigzell 1

SSV ASKÖ Weiz Nord 2
 SSV Union Wenigzell 2
 SSV Wetzawinkel

1. Platz KLO Gruppe Vormittag
 2. Platz KLO Gruppe Nachmittag
 3. Platz KLO Gruppe Vormittag
 4. Platz KLO Gruppe Nachmittag
 5. Platz KLO Gruppe Vormittag
 6. Platz KLO Gruppe Vormittag
 7. Platz KLO Gruppe Nachmittag
 8. Platz KLO Gruppe Nachmittag
 9. Platz KLO Gruppe Nachmittag
 9. Platz KLO Gruppe Nachmittag

Rotes Kreuz, LKH, Diensthabender Notarzt

Haftung: Der Veranstalter und Durchführer übernimmt keinerlei Haftung für

auftretende Verletzungen und Schäden jeglicher Art. Auch keine Haftung für abhanden gekommene Gegenstände. Teilnehmer starten auf eigene Gefahr.

Hinweis Kontrolle: Kontrolle von Sportgerät ist während der gesamten Meisterschaft möglich (§

417). Es müssen auf allen dafür vorgesehenen Sportgeräteteilen die IFI Prüfsiegel angebracht sein. Sportgeräte, die nicht der IFI Norm oder IER

entsprechen, werden ersatzlos eingezogen.

Hinweis Veröffentlichung: Mit der Teilnahme am oben angeführten Wettbewerb werden sämtliche

Teilnahmebedingungen, Festlegungen und Vorschriften des Veranstalters vollinhaltlich anerkannt. Weiters wird mit der Anmeldung das Einverständnis erklärt, dass die wettkampfbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zunamen, Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse) den Medien (z.b: Printmedien, Online Dienste, TV- und Radio-Anstalten) vom Veranstalter bzw. Durchführer zur Verfügung gestellt werden dürfen. Diese Erklärung umfasst auch die Veröffentlichung von Wettbewerbsbildern, Sieger- und

Mannschaftsfotos sowie Videos auf Online-Plattformen.

Hinweis Spielfläche: Auf dem Spielfeld gilt die höchste Regel Pkt. 101 der IER (Fair Play).

Einheitliche Oberkörperbekleidung nach Regel 321 der IER.

Dopingkontrollen sind möglich. Auf die Anti-Doping-Bestimmungen wird hingewiesen! Während der Durchgänge (inkl. Pause) herrscht Alkoholverbot für alle Spieler der teilnehmenden Mannschaften. Betroffene Spieler dürfen beim laufenden Bewerb nicht mehr teilnehmen (siehe Spielordnung bzw. Statuten des Landesverbandes Steiermark). Handys (Mobiltelefone) sind

Wir wünschen allen Sportlern und mitreisenden Funktionären eine gute Anreise und sportlichen Erfolg.

UL Ost für Eis und Stocksport

Manfred Riedl Richard Hirsch
Vorsitzender UL Ost Fachwart UL Ost







